
GOSPODARSKI SUBJEKTI

1.4. Evidencijski broj nabave: 12-2024

1/6

Naručitelj: 
Adresa: 
OIB: 
Telefon: 
Telefaks:
URL: 
e-mail:

PREDMET: Poziv na dostavu ponuda

Temeljem Pravilnika o provedbi postupakajednostavne nabave, klasa: 406-01/23-01/60, urbroj: 371- 
07/23-1, od 29. prosinca 2023., ovim putem Hrvatska energetska regulatorna agencija, Ulica grada 
Vukovara 14, Zagreb (dalje: Naručitelj) upućuje Poziv na dostavu ponuda kako slijedi:

1. OPIS PREDMETA NABAVE I OPĆI PODACI

KLASA: 406-01/24-01/35
URBROJ: 371-07-24-3
Zagreb, 18. rujna 2024.

HRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 
10000 Zagreb

1.5. Podaci o naručitelju
Hrvatska energetska regulatorna agencija
Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb
83764654530
01 / 6323 777
01 /6115 344
www.hera.hr
hera@hera.hr

Odgovorna osoba Naručitelja: mr. se. Željko Vrban, zamjenik predsjednika Upravnog vijeća

1.1. Predmet nabave: Revizija financijskih izvješća za 2024.

1.2. Opis predmeta nabave: Revizija financijskih izvještaja Naručitelja za godinu koja će završiti s 
31. prosincem 2024. godine koji će biti sastavljeni na način kako je to propisano Zakonom o 
proračunu („Narodne novine", broj 144/21), Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu („Narodne novine", broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) te 
Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine", broj 
37/22)

1.3. Procijenjena vrijednost nabave: 7.000,00 eura

P/209844

http://www.hera.hr
mailto:hera@hera.hr


2. UVJETI NABAVE:

2/6

c) prijevaru, na temelju
- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 
poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 
obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. 
(primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 
77/11. i 143/12.)

2.1. Način izvršenja: Cjeloviti postupak revizije financijskih izvještaja Naručitelja za 2024. potrebno 
je provesti u skladu s Međunarodnim revizijskim standardima na način da se obavi revizija 
prikupljanjem dostatnih revizijskih dokaza, koji će pružiti, u razumnoj mjeri, uvjerenje da li u 
financijskim izvještajima ima značajnih pogrešaka i nepravilnosti. Poslovima revizije obuhvatiti će 
se provjere i ispitivanja, na odgovarajućoj test osnovi, evidencija i računovodstvenih podataka koji 
će potkrijepiti iznose iskazane u financijskim izvještajima kao i procjena primijenjenih 
računovodstvenih načela i prosudbi poslovodstva u pripremanju i prikazu financijskih izvještaja.

2.2. Rok izvršenja: od 2. prosinca 2024. do 23. svibnja 2025.

2.3. Mjesto izvršenja: Poslovna zgrada Naručitelja i poslovni prostor PonuditeIja.

2.4. Rok valjanosti ponude: 60 (šezdeset) dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.

2.5. Rok, način i uvjeti plaćanja: Naručitelj će izvršiti plaćanje Ponuditelju na temelju 
ispostavljenog računa u roku od 15 (petnaest) dana od dana potpisa primopredajnog zapisnika.

2.6. Cijena ponude: U cijenu ponude bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti Ponuditelja. 
Cijenu ponude potrebno je prikazati na način da se iskaže redom - cijena ponude bez PDV-a, iznos 
PDV-a, cijena ponude s PDV-om. Cijena ponude je nepromjenjiva te mora biti izražena u eurima.

2.7. Kriterij za odabir ponude: Najniža cijena

2.8. Dokazi sposobnosti - osnove za isključenje gospodarskog subjekta

2.8.1. Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka jednostavne nabave ako utvrdi da je 
gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član 
upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili 
nadzora toga gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom 
presudom osuđena za:

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju
- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 
zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona
- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, 
br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)
b) korupciju, na temelju
- članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 
(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), 
članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za 
trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 



3/6

3. SASTAVNI DIJELOVI PONUDE:

Ponuda se zajedno sa pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu 
uvezeno u cjelinu. Pri izradi ponude Ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta navedenih u 
pozivu na dostavu ponude i mora sadržavati sve navedene dijelove. Ponuda mora biti izrađena u 
papirnatom obliku, otisnuta ili pisana neizbrisivom tintom.

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju
- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona
- članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 
77/11. i 143/12.).

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju
- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona
- članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

- članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 
poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)

- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i 
obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 
51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju
- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 
terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 
zakona

Da ne postoje osnove za isključenje iz točke 2.6.1. ove dokumentacije ponuditelj dokazuje potpisom 
Izjave koja se nalazi u Prilogu 2 ovog Poziva. Naručitelj ističe daje predložak izjave (Prilog 2) samo 
predložak, a gospodarski subjekti mogu dostaviti izjavu i u drugom obliku. Bitno je da sadržaj 
odgovara predlošku. Dokument ne smije biti stariji od dana početka postupka nabave.

2.8.2. Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka jednostavne nabave ako utvrdi da je 
gospodarski subjekt nije ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje, osim ako mu prema posebnom zakonu plaćanje tih 
obveza nije dopušteno ili je odobrena odgoda plaćanja (primjerice u postupku predstečajne 
nagodbe).

Za potrebe utvrđivanja okolnosti iz ove točke gospodarski subjekt u ponudi dostavlja Potvrdu Porezne 
uprave o stanju duga koja ne smije biti starija od dana početka postupka nabave.

2.9. Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta - uvjeti sposobnosti

2.9.1. Tehnička i stručna sposobnost

Gospodarski subjekt mora dokazati da ima na raspolaganju najmanje dvije osobe sa zvanjem 
ovlaštenog revizora što dokazuje posjedovanjem odobrenja za rad za obavljanje revizorskih usluga 
koje izdaje Ministarstvo financija sukladno čl. 7. Zakona o reviziji („Narodne novine11, broj 
127/2017), odnosno certifikatom Hrvatske revizorske komore o zvanju ovlaštenog revizora koji su 
izdani do dana stupanja na snagu Zakona o reviziji temeljem čl. 121. Zakona o reviziji. Navedeni 
dokumenti dostavljaju se u preslici.



JEDNOSTAVNA NABAVA 

i/Upravnog vijeća

Prilog: kao u tekstu

4/6

4. ROK ZA DOSTAVU PONUDE (DATUM I VRIJEME) TE NAČIN DOSTAVE PONUDE I 
ADRESA NA KOJU SE PONUDE DOSTAVLJAJU:

Ponude se predaju neposredno na urudžbeni zapisnik naručitelja ili preporučenom poštanskom 
pošiljkom na adresu naručitelja, u zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti naznačen naziv i adresa 
ponuditeIja te naziv i adresa naručitelja i oznaka sljedećeg sadržaja:

Ponuda treba sadržavati:
Ponudbeni list iz Priloga 1 ovog Poziva (ispunjen i potpisan od strane ponuditelja);

Dokaze sposobnosti navedene pod točkama 2.8 i 2.9 ovog Poziva.

Hrvatska energetska regulatorna agencija 
Ulica grada Vukovara 14,10000 Zagreb

Ponuditelj samostalno određuje način dostave ponude i sam snosi rizik eventualnog gubitka odnosno 
nepravovremene dostave ponude.

Ponuda, bez obzira na način dostave, mora biti zaprimljena od strane naručitelja, na adresi Hrvatske 
energetske regulatome agencije, Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb, najkasnije do četvrtka, 26. 
rujna 2024. godine do 10:00 sati.

Ponude se ne otvaraju javno.

5. OSTALO

Obavijesti u vezi predmeta nabave: Sanja Prkačin, prof., broj telefona: 6323 765, 098 499 219, adresa 
elektroničke pošte: sprkacin@hera.hr

Obavijesti o rezultatima: Obavijest o rezultatima nabave Naručitelj će dostaviti ponuditeljima 
elektronički putem u roku od 60 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.

„NE OTVARAJ"

„REVIZIJA FINANCIJSKIH IZVJEŠĆA ZA 2024.“

Zamj

6 i «et. -J J

i

enik predsjednil

mr. sc. Željko Vrban

mailto:sprkacin@hera.hr


PRILOG 1

PONUDBENI LIST

Naručitelj:

Podaci o ponuditelju:

Naziv i sjedište ponuditeIja

DA NE

Cijena ponude:

Rok valjanosti ponude: 60 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.

Za ponuditelj a:

M.P.

(ime, prezime i potpis ovlaštene osobe)

5/6

Predmet nabave: Revizija financijskih izvješća za 2024.
Evidencijski broj nabave: 12-2024

Broj ponude:
Datum ponude:

Hrvatska energetska regulatoma agencija 
Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb 
DIB:83764654530

Adresa
OIB1
IBAN
Gospodarski subjekt je u sustavu PDV-a 
(zaokružiti)  
Adresa za dostavu pošte
Adresa e-pošte
Kontakt osoba ponuditeIja
Telefon
Telefaks

1 Ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo.
2 Ako ponuditelj nije u sustavu PDV-a ili je predmet nabave oslobođen PDV-a, rubriku ostaviti praznom.

Cijena ponude bez PDV-a 

Porez na dodanu vrijednost2 

Cijena ponude s PDV-om



PRILOG 2

IZJAVA O NEKAŽNJAVANJU

, dana . 2024. godine.U

6/6

Ja,  (ime i prezime, 
adresa/prebivalište, broj osobne iskaznice, MB/ OIB) kao osoba ovlaštena za zastupanje gospodarskog 
subjekta / ponuditelja 

izjavljujem da meni niti gospodarskom subjektu nije izrečena pravomoćno osuđujuća presuda za:
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju - članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 
329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona
- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06.,110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.)
b) korupciju, na temelju - članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. 
(davanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), 
članka 291. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. 
(primanje mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje 
mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom 
poslovanju), članka 294.b (davanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba 
položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. 
(protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog 
zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 
84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)
c) prijevaru, na temelju- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), 
članka 256. (utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona - članka 
224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka
286. (utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 
50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.)
d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju - članka 97. 
(terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za terorizam), članka 
101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona
- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i obuka 
za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 
111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)
e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju - članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. 
(pranje novca) Kaznenog zakona - članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, 
br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.)
f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju - članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog 
zakona - članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05.,
71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.)


